Zielen sowie einer rollierenden Vorausschau, die dem Vorstand und Aufsichtsrat berichtet
wird.

Bereinigte (Pro-Forma) Leistungskennzahlen
Die Steuerung erfolgt anhand der finanziellen Leistungsindikatoren Pro-Forma-
Umsatzerlöse (pro Segment) und Pro-Forma-EBITDA (pro Segment). Die nach IFRS in der
Gesamtergebnisrechnung berichteten Kennzahlen (Umsatzerlöse und EBITDA) enthalten
teilweise einmalige, nicht wiederkehrende Effekte. Im zusammengefassten Lagebericht
werden diese berichteten Kennzahlen deshalb um Effekte aus
Konsolidierungskreisänderungen durch M&A-Transaktionen, Wertminderungen auf
Geschäfts- oder Firmenwerte, Umbewertung von nicht-operativen Finanzinstrumenten,
Restrukturierungen und andere einmalige, nicht mit der operativen Performance in
Zusammenhang stehende, Geschäftsvorfälle korrigiert.

6

Überleitungsrechnung auf Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung und Kennzahlen 2024

IN MIO. € GUV
UNBEREINIGT

01.01.2024-
31.12.2024

NEUBEWERTUNG
NICHT- OPERATIVER

FINANZINSTRUMENTE

WERTMIND
E-RUNGEN

AUF
GESCHÄFTS

- ODER
FIRMEN-
WERTE

RESTRUKTURIERUNGS-
AUFWENDUNGEN

GUV PRO-FORMA
01.01.2024-
31.12.2024

GUV PRO-
FORMA

01.01.2023-
31.12.2023

VERÄNDERUNG
IN %

VERÄNDERUNG
ABS.

UMSATZERLÖSE 263,4   263,4 305,6 -14% -42,2
SONSTIGE BETRIEBLICHE
ERTRÄGE 5,7   5,7 4,1 38% 1,6
ANDERE AKTIVIERTE
EIGENLEISTUNGEN 15,6   15,6 24,1 -35% -8,4

PERSONALAUFWAND -149,4   23,0 -126,4 -148,9 -15% 22,6

MARKETINGAUFWAND -51,5   -51,5 -43,4 19% -8,1
SONSTIGE BETRIEBLICHE
AUFWENDUNGEN -46,6   4,2 -42,4 -41,9 1% -0,5

WERTMINDERUNGSAUFWAND
AUF FINANZIELLE
VERMÖGENSWERTE UND
VERTRAGSVERMÖGENSWERTE

-2,9

 -2,9 -2,5 17% -0,4

EBITDA 34,4 0,0 0,0 27,2 61,6 97,1 -37% -35,5

ABSCHREIBUNGEN -46,0  7,1 2,7 -36,2 -44,1 -18% 7,9

EBIT -11,6  7,1 29,9 25,4 53,0 -52% -27,6

FINANZERGEBNIS 1,9 -0,3   1,6 0,9 77% 0,7

EBT -9,7 -0,3 7,1 29,9 27,0 53,9 -50% -26,9

STEUERN 2,6 0,1  -9,7 -6,9 -15,1 -54% 8,2

KONZERNERGEBNIS -7,1 -0,2 7,1 20,3 20,1 38,8 -48% -18,7

ERGEBNIS JE AKTIE IN € -1,26 -0,04 1,26 3,61 3,57 6,90 -48% -3,33

7

Überleitungsrechnung auf Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung und Kennzahlen 2023

 IN MIO. € GUV UNBEREINIGT
01.01.2023-31.12.2023

NEUBEWERTUNG NICHT-
OPERATIVER

FINANZINSTRUMENTE

RESTRUKTURIERUNGS-
AUFWENDUNGEN

 GUV PRO-FORMA
01.01.2023-31.12.2023

UMSATZERLÖSE 305,6   305,6

SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRÄGE 4,1   4,1
ANDERE AKTIVIERTE
EIGENLEISTUNGEN 24,1   24,1

PERSONALAUFWAND -152,5  3,6  -148,9

MARKETINGAUFWAND -43,4   -43,4
SONSTIGE BETRIEBLICHE
AUFWENDUNGEN -42,5  0,6  -41,9

WERTMINDERUNGSAUFWAND AUF
FINANZIELLE VERMÖGENSWERTE
UND VERTRAGSVERMÖGENSWERTE

-2,5   -2,5

EBITDA 92,9 0,0 4,1  97,1

ABSCHREIBUNGEN -44,1   -44,1

EBIT 48,8  4,1  53,0

FINANZERGEBNIS 2,2 -1,3   0,9

EBT 51,0 -1,3 4,1  53,9

STEUERN -14,2 0,2 -1,1  -15,1

KONZERNERGEBNIS 36,9 -1,1 3,1  38,8

ERGEBNIS JE AKTIE IN € 6,56 -0,20 0,55  6,90

8

Nicht-finanzbezogene Leistungsindikatoren
Bei den nicht-finanzbezogenen Leistungsindikatoren verwenden wir zwei Kennzahlen:

1. XING-Mitglieder
2. Anzahl Unternehmenskunden mit Laufzeitverträgen (Subscription-Kunden) im

Segment HR Solutions & Talent Access

Die beiden Steuerungsgrößen werden in den zwei wesentlichen Segmenten HR Solutions &
Talent Access und B2C verwendet.

ABGLEICH DES AUSBLICKS FÜR 2024 UND DER TATSÄCHLICHEN ENTWICKLUNG IM
GESCHÄFTSJAHR 2024

Finanzielle Leistungsindikatoren